
 
 

 
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI 

Kalvarijų g. 1, Vilnius. Tel. (+370 5) 2754241, el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540 

 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai  2024-04-05 Nr. S24/04/100 
info@am.lt 

sandra.jeglinske@am.lt  

        

DĖL ARCHITEKTO PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS, ĮGYTOS TREČIOJOJE 

VALSTYBĖJE, PRIPAŽINIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS APRAŠO 

PAKEITIMŲ 

Lietuvos architektų rūmai (toliau – Rūmai) susipažino su 2024-03-21 derinimui pateiktu  

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo ,,Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 

m. sausio 16 d. įsakymo Nr. D1 39 „Dėl Architekto profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiojoje 

valstybėje, pripažinimo Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektu 

(Reg. Nr. 24-4769) (toliau – Projektu). Žemiau teikiame Rūmų pastabas dėl Projektu siūlomų 

Architekto profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiojoje valstybėje, pripažinimo Lietuvos Respublikoje 

tvarkos aprašo (toliau – Aprašo) pakeitimų: 

1. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos architektų rūmų įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 7 

punktu, Projekto 1.7 papunktyje likusi korektūros klaida – neteisingai nurodytas Architektų 

profesinio atestavimo ir architektų profesinės kvalifikacijos pripažinimo komisijos 

pavadinimas, todėl siūlome koreguoti Projekto 1.7 papunktį ir išdėstyti taip: 

„1.7. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Pareiškėjo ar įgalioto asmens pateiktą prašymą ir dokumentus nagrinėja Architektų 

profesinio atestavimo ir architektų profesinės kvalifikacijos vertinimo pripažinimo komisija 

(toliau – komisija), kurios darbas, vadovaujantis Architektų rūmų įstatymo 11 straipsnio 1 

dalimi, reglamentuotas rūmų tarybos patvirtintuose komisijos nuostatuose.“ 

 

2. Projekto 1.8 papunktyje likusi korektūros klaida, todėl siūlome Projekto 1.8 papunktį 

išdėstyti taip: 

„1.8. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Rūmai, gavę pareiškėjo ar jo įgalioto asmens prašymą ir dokumentus, nurodytus 

Tvarkos aprašo 9.1–9.9 papunkčiuose, ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prašymo gavimo 

dienos įvertinusi įvertinę, ar prašymas užpildytas tinkamai, ar pateikti visi reikiami 

dokumentai, turi teisę reikalauti, kad pareiškėjas pateiktų trūkstamus ir (arba) papildomus 

dokumentus (įskaitant jų vertimus į lietuvių kalbą), būtinus pareiškėjo profesinei 

kvalifikacijai vertinti ir pripažinti, ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo pranešimo apie 

reikalavimą pateikti trūkstamus ir (arba) papildomus dokumentus išsiuntimo pareiškėjui 

dienos. Laikotarpis, per kurį pareiškėjas ar jo įgaliotas asmuo teikia trūkstamus ir (arba) 

papildomus dokumentus, neįskaitomas į Tvarkos aprašo 23 punkte nurodytą sprendimo 

priėmimo terminą.“ 

 

3. Vadovaujantis Rūmų statuto1 82.21 papunkčiu ir Lietuvos Respublikos architektų rūmų 

įstatymo 11 straipsnio 7 dalimi Rūmų pirmininkas priimdamas sprendimus Architektų 

 
1 https://www.architekturumai.lt/wp-content/uploads/Lietuvos-architektu-rumu-statutas-2023-m.-patvirtintas.pdf  

mailto:info@am.lt
mailto:sandra.jeglinske@am.lt
https://www.architekturumai.lt/wp-content/uploads/Lietuvos-architektu-rumu-statutas-2023-m.-patvirtintas.pdf


2 
 

profesinio atestavimo ir architektų profesinės kvalifikacijos pripažinimo komisijos išvadų 

pagrindu veikia Rūmų, kaip atestavimą atliekančios organizacijos, vardu, todėl siekiant 

aiškaus ir nuoseklaus reglamentavimo siūlome pakeisti Projekto 1.13; 1.16; 1.17; 1.19 

papunkčius ir išdėstyti taip: 

„1.13. Pakeičiu 19 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„19. Komisija, išnagrinėjusi pareiškėjo ar jo įgalioto asmens prašymą ir reikalaujamus 

dokumentus, pateikia išvadą dėl pareiškėjo profesinės kvalifikacijos ir siūlo Rūmams 

Rūmų pirmininkui priimti vieną iš sprendimų dėl architekto profesinės kvalifikacijų 

kvalifikacijos pripažinimo:“. 

1.16. Pakeičiu 22 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„22. Rūmų pirmininkas Rūmai Tvarkos aprašo 19.4 papunktyje nurodytą sprendimą 

priima, jeigu tenkinama bent viena iš šių sąlygų:“. 

1.17. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Rūmų pirmininkas Rūmai tinkamai pagrįstą sprendimą, nurodytą Tvarkos aprašo 

19.1, 19.2, 19.3 ar 19.4 papunkčiuose priima ir Rūmai apie tai raštu informuoja pareiškėją 

ar jo įgaliotą asmenį ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo prašymo ir kartu pateiktų 

reikalaujamų dokumentų gavimo dienos.“ 

1.19. Pakeičiu 26 punkto pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„26. Jeigu Rūmai, jeigu Rūmų pirmininkas priima Tvarkos aprašo 19.3 papunktyje 

nurodytą sprendimą, ji turi siūlyti pareiškėjui pasirinkti vieną iš šių kompensacinių 

priemonių:“ 

 

4. Projekto 1.21 papunkčiu keičiamame Aprašo 29 punkte numatyta, kad profesinio 

tinkamumo testo laikymą organizuoja Rūmai. Komisija, vadovaudamasi Aprašo 32 punktu, 

parengia pasiūlymą dėl profesinio tinkamumo testą vykdančios institucijos. Rūmai gavę 

komisijos pasiūlymus raštu informuoja pareiškėją nurodydami Aprašo 32.1 – 32.5 

papunkčiuose aprašytą informaciją. Atkreipiame dėmesį, kad Aprašo 32.1 papunkčiu 

nustatoma pareiga pareiškėjui nurodyti „profesinio tinkamumo testo laikymą 

organizuojančią instituciją ir jos adresą“. Rūmų vertinimu 32.1 papunktyje turėtų būti 

nurodoma profesinio tinkamumo testą vykdanti institucija, kadangi vadovaujantis Aprašo 

29 punktu testo laikymą visais atvejais organizuos Rūmai ir keistis gali tik testo laikymą 

vykdanti institucija, atsižvelgiant į komisijos teikiamus siūlymus. Papildomai siūlome 

Aprašą papildyti ir komisijos teise išreikšti savo poziciją dėl profesinio tinkamumo testo 

parengimo (sudarymo). 

4.1. Siūlome pakeisti Projekto 1.23 papunktį ir išdėstyti taip: 

„1.23. Pakeičiu 32 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„32. Jeigu pareiškėjas pageidauja ar privalo laikyti profesinio tinkamumo testą, komisija 

parengia pasiūlymus dėl profesinio tinkamumo testą vykdančios institucijos, profesinio 

tinkamumo testo sudarymo, vykdymo formos ir jo vertinimo, profesinio tinkamumo testo 

vykdymo išlaidų padengimo tvarkos. Rūmai, gavę komisijos pasiūlymus, raštu informuoja 

pareiškėją ne vėliau kaip likus vienam mėnesiui iki profesinio tinkamumo testo laikymo 

dienos nurodydama:“. 

4.2. Siūlome papildyti Projektą 1.231 papunkčiu ir jį išdėstyti taip: 

„1.231. Pakeičiu 32.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„32.1. profesinio tinkamumo testo laikymą organizuojančią vykdančią instituciją ir jos 

adresą;“ 

 

Lietuvos architektų rūmų pirmininkas  Algimantas Pliučas 
 

 

Kazimieras Labokas, el. pastas: kazimieras@architekturumai.lt   

mailto:kazimieras@architekturumai.lt

		Algimantas Pliučas
	2024-04-05T08:10:03+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




